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__________________________________________________________________________________
 
Gdynia, dnia 28-11-2023 r.
Wykonawcy 
ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości równej lub przekraczającej progi unijne w trybie przetargu nieograniczonego na:
„Sukcesywne dostawy asortymentu jednorazowego i wielorazowego użytku na potrzeby dla Szpitali Pomorskich Sp. z o. o.” Nr sprawy  - D25M/251/N/33-63rj/23
I. Zamawiający – Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. z siedzibą w Gdyni, na podstawie treści art. 135 ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, poniżej przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami:
[bookmark: _Hlk149124799]Pytanie 34– dotyczy zadania 16
Czy w celu zapewnienia najlepszej ochrony Zamawiający wymaga okularki wykonane 
z opatentowanego materiału, z dodatkową ochroną na oczy, ale przepuszczającego promienie  lecznicze, wykonane z jednej części materiału, z uchwytami na przodzie ułatwiającymi dopasowanie, w kształcie litery Y, co powoduje, ze dopasowują się do główki dziecka oraz zabezpiecza to przed zsuwaniem się okularów, dokładnie obejmujące główkę. Okularki przeznaczone do stosowania u skrajnych wcześniaków i noworodków z wrażliwą i delikatną skórą. Umożliwiające skuteczne umiejscowienie oraz całkowite bezbolesne odklejanie. Dostępne rozmiary: Noworodki, rozmiar 30-38 cm, szerokość 56 mm, identyfikator rozmiaru – kolor turkusowy; Wcześniaki, rozmiar 24-33 cm, szerokość opaski 46 mm, identyfikator rozmiaru – kolor zielony; Mikro, rozmiar 20-28 cm, szerokość opaski 46mm, identyfikator rozmiaru – kolor granatowy. Oznaczenia rozmiarów (naklejki identyfikacyjne) na indywidualnym opakowaniu (nie na okularkach) – jako dodatkowa prewencja incydentów medycznych?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga.
Pytanie 35 – dotyczy zadania 16
Czy Zamawiający wymaga aby okularki do fototerapii posiadały dodatkową ochronę oczu na poziomie 99,9 % potwierdzoną niezależnymi  badaniami?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga.
Pytanie 36 Zadanie nr 1
Czy Zamawiający dopuści myjkę wykonaną w całości (zarówno przód jak i tył) z włókien poliestrowych?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 37 Zadanie nr 1
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’20 sztuk wraz z stosownym przeliczeniem ilości na opakowania?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 38 Zadanie nr 3
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’25 sztuk wraz z stosownym przeliczeniem ilości na opakowania?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 39 Zadanie nr 9 poz. 1-5
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek do unieruchomienia kończyn do założenia na kostkę lub nadgarstek pacjenta, posiadające wygodne mocowanie na rzep oraz wyposażone w dodatkowy pasek o długości 150 cm ze zintegrowaną plastikową sprzączką? Zdjęcie poglądowe poniżej:
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Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 40 Zadanie nr 9 poz. 1-5
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek do unieruchomienia kończyn w rozmiarach 30 x 7 cm w pozycjach 1, 4 oraz w rozmiarach 25 x 7 cm w pozycjach 2, 3, 5?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 41 Zadanie nr 9 poz. 1-5
Czy Zamawiający dopuści krótszy wymiar mocowania do rąk i nóg 8 cm (+/- 1 cm)?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 42 Zadanie nr 11
Czy Zamawiający dopuści długość 3,00 m?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 43 Zadanie nr 16 poz. 1-2
Czy Zamawiający dopuści jako produkt równoważny okularki do fototerapii (zdjęcie poglądowe poniżej) o następujących parametrach:
•	Jednoczęściowe
•	Zbliżone kształtem do litery T
•	dla jednego pacjenta
•	wykonane z pianki poliuretanowej i bawełny (delikatne materiały)
•	wąska opaska na głowę wykonana z tego samego materiału co osłona na oczy
•	wygodne zapięcia na rzepy z możliwością wielokrotnej zmiany pozycji, dające możliwość dostosowania rozmiaru
•	Rozmiary: M (25-35 cm), L (30-40 cm)?
•	Zdjęcie poglądowe:
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Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 44 Zadanie nr 16 poz. 1-2
Czy Zamawiający dopuści jako produkt równoważny okularki do fototerapii (zdjęcie poglądowe poniżej) o następujących parametrach:
•	dwuczęściowe
•	dla jednego pacjenta
•	wykonane z pianki poliuretanowej i bawełny (delikatne materiały)
•	wąska opaska na głowę wykonana z tego samego materiału co osłona na oczy
•	wygodne zapięcie na rzepy z możliwością wielokrotnej zmiany pozycji, dające możliwość dostosowania rozmiaru
· [image: ]Rozmiary: M (26-30 cm), L (30-37 cm)?
· Zdjęcie poglądowe:
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 45 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku? 
Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 46
Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie przewiduje takich działań w trakcie trwania umowy.
Pytanie 47
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 48
Prosimy o modyfikację zapisów § 6 ust. 1 a, b, c,  w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 49
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych pakietów, na które będzie składana oferta?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 50
Czy Zamawiający przemyśli swoje zdanie i wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości netto umowy?
Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji. 
Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny,  a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13).
Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane 20%, ale obniża do 50% wartości brutto umowy.
Pytanie 51  (dotyczy: Zadanie 5,  pozycje 1-5)
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wymaga aby pojemniki do badań histopatologicznych spełniały wymagania wyrobu medycznego do diagnostyki IVD.
W obwieszczeniu Ministra Zdrowia z dn. 24 września 2021 r. w sprawie standardów akredytacyjnych w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych oraz funkcjonowania jednostek diagnostyki patomorfologicznej czytamy:
„ 1) pojemniki do przechowywania i transportu materiału histologicznego; pojemniki spełniają wymagania wyrobu medycznego do diagnostyki in vitro zgodnie z aktualnie obowiązującymi regulacjami prawnymi.
Dodatkowo zgodnie z zawartą definicją pojemnika na próbki w ustawie o wyrobach medycznych czytamy, iż jest to „pojemnik na próbki specjalnie przeznaczony przez wytwórcę do bezpośredniego przechowywania oraz zabezpieczenia próbek pobranych z organizmu ludzkiego do badania diagnostycznego in vitro”.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza.
Pytanie 52 (dotyczy: Zadanie 5,  pozycje 1-5)
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wymaga aby pojemniki do badań histopatologicznych posiadały na stałe przytwierdzone oznakowanie np. w postaci: wysokiej jakości etykiety odpornej na odczynniki rutynowo stosowane na pracowni (dalej zwanej etykietą) lub nadruk lub oznakowania w postaci techniki IML. Na etykietach mają być miejsca na umieszczenie danych takich jak: dane pacjenta, datę i godzinę pobrania oraz datę i godzinę utrwalenia.
W obwieszczeniu Ministra Zdrowia z dn. 24 września 2021 r. w sprawie standardów akredytacyjnych w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych oraz funkcjonowania jednostek diagnostyki patomorfologicznej czytamy:
„2) sposób oznakowania pojemników; pojemniki są oznakowane niezmywalnymi etykietami zawierającymi dane pozwalające na identyfikację pacjenta i pobranego materiału, zgodnie z załączonym skierowaniem.”
Dodatkowo, zgodnie z wytycznymi PTP zawartego w dokumencie „Standardy organizacyjne oraz standardy postepowania w patomorfologii – wytyczne dla zakładów/pracowni patomorfologii” w Rozdziale 9 pt.: „Zasady utrwalania, zabezpieczenia i transportu materiału tkankowego do badania patomorfologicznego zestaw standardów organizacyjnych oraz standardów postępowania w patomorfologii” czytamy: 
1.	Pojemniki muszą być oznakowane etykietą z danymi identyfikującymi pacjenta oraz informacją o rodzaju pobranego materiału. Dane na etykiecie muszą się zgadzać z danymi na skierowaniu, mogą być wyrażone w formie kodu paskowego. 
2.	Etykieta umieszczona na naczyniu musi być trwała, niezmywalna, aby nie została zniszczona lub uszkodzona w trakcie transportu, przypadkowego zalania naczynia”.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 53 Zadanie nr 4 Jednorazowe maski do resuscytatorów
Czy Zamawiający wymaga oświadczenia producenta potwierdzającego, że oferowany produkt wolny jest od wszystkich ftalanów, w którym zawarta będzie informacja o wykonaniu badań/pomiarów przez akredytowaną jednostkę badawczą?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający  nie wymaga.

Pytanie 54 Zadanie nr 4 Jednorazowe maski do resuscytatorów
Czy Zamawiający wymaga możliwości bezwarunkowego stosowania w warunkach MRI z odpowiednim oznakowaniem na etykiecie produktu?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga.
 Pytanie 55 Pakiet 18, pozycja 1:
Czy Zamawiający dopuści pincetę bipolarną z izolacją, gładkie końcówki, całkowita długość: 19,5 cm, końcówka – 1 mm lub 2mm?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 56 Pakiet 18, pozycja 2:
Czy Zamawiający dopuści pincetę bipolarną bagnetową z izolacją, gładkie końcówki, całkowita długość: 19,5 cm, końcówka – 1,5mm?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 57 Zadanie 18, pozycja 3:
Czy Zamawiający dopuści przewód bipolarny przełącznika nożnego do stosowania z pincetami bipolarnymi Valleylab o długości 5 m?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 58 Do wadium :
Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność rynku zamówień publicznych dla wykonawców oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą. 
Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postepowania. Jako przesłanki mogące przemawiać za możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy Pzp) wskazuje się okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku wydaje się bezcelowe.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.
 Pytanie 59 Pakiet 1
Czy Zamawiający dopuści:
Myjka w formie rękawicy o szybkim działaniu, przeznaczona do codziennej higieny osobistej ciała. Rozmiar i wyprofilowany kształt powoduje łatwe użycie w różnych sytuacjach: w szpitalu, na oddziale intensywnej opieki medycznej, w domu opieki. Ze względu na jednorazowe zastosowanie zapobiega zakażeniom. Produkt wykonany z dwóch warstw włókien: molton 120g nasączona jednostronnie mydłem dermatologicznym o neutralnym pH 5,5 oraz molton 100g (bez mydła). Mydło uaktywnia się po zwilżeniu woda. Myjka połączona metodą ultradźwiękową . Wyrób jest hypoalergiczny, nie zawiera lateksu ani formaldehydu.
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Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza, przy spełnieniu pozostałych zapisów SWZ.
Pytanie 60 Zadanie 12 
Czy Zamawiający dopuści koszulę dla pacjenta z  włókniny poliestrowo- wiskozowej?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.
Czy Zamawiający dopuści wycięcie z przodu zawiązywane na dwie pary troków?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza.
Czy Zamawiający dopuści tylko kolor biły?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 61 Zadanie 12 
Czy Zamawiający dopuści:
Koszula dla położnic - zakładana przez głowę, z długim rozcięciem z przodu umożliwiającym wykonywanie badań lub karmienie noworodków. Rozcięcie wiązane na dwie pary troków.
Rozmiar uniwersalny odpowiadający rozmiarowi XL: długość 110cm, obwód w ramionach 160cm, obwód pod pachą 145cm
Wykonana z miękkiej, miłej w dotyku chłonnej włókniny typu Spunlace (wiskozowo poliestrowej), kolor biały, 55g.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 62 Pakiet nr 16 
1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania produkt alternatywny do opisanego w SWZ, tj.: 

- Okularki jednoczęściowe 
- Wykonane z miękkiego materiału pokrytego delikatną, silikonową warstwą adhezyjną. 
- Użyty materiał blokuje 99,95% światła widzialnego i UV (potwierdzone wynikami badań jednostki niezależnej); 
- Bez dodatku lateksu i kleju. 
- Hypoalergiczne. 
- Kontakt z okiem wyłącznie poprzez czystą, 100% bawełnę, bez dodatku barwników. 
- Sposób założenia i zdjęcia okularków odbywa się bezboleśnie i dotyczy wyłącznie okolic oczu, bez konieczności podnoszenia główki, zmiany pozycji noworodka 
- Założenie nie wymaga stosowania rzepów i opasek wokół głowy pacjenta. 
- Przeznaczone dla jednego pacjenta, do wielokrotnego użytku. 
- Dołączony plastikowy arkusz umożliwia higieniczne przechowywanie okularków podczas przerwy w fototerapii; 
- Bezbolesne zdejmowanie. 
- Do wyboru trzy rozmiary, w zależności od wagi (≤900 g, <1000 g i >1000g ) i wielkości główki noworodka. 
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Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 63. Czy Zamawiający będzie wymagał aby ubieranie, ściąganie lub wymiana okularków nie wymuszały konieczności rozłączania, przemieszczania lub zdejmowania urządzeń podłączonych do twarzy noworodka oraz zmiany pozycji noworodka 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie będzie wymagał.
Pytanie 64
Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania asortymentu z Zadania nr 10 maksymalnie 70°C?
Wysoka temperatura negatywnie wpływa na właściwości tkanin.	
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 65
Czy Zamawiający dopuści jeden kolor poszewek, pokrowców oraz materiału z Zadania nr 10, tj.
biały?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 66
Czy Zmawiający dopuści w Zadaniu nr 10 materiał o szerokości 205 cm?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 67
Zamawiający wymaga załączenia próbki. W Zadaniu nr 10 wszystkie pozycje wykonane są z tej samej
tkaniny oraz posiadają identyczne właściwości.
Czy w zakresie Zadania nr 10 Zamawiający dopuści jedną próbkę wybranego pokrowca, tj. do
wyboru próbkę pozycji nr 1 lub próbkę pozycji nr 3?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wskazuje, że zgodnie z zapisami SWZ nie wymaga próbek do zadania 10.

Pytanie 68
Czy Zamawiający, aby mieć pewność, że otrzyma asortyment najwyższej jakości, wymaga
załączenia do oferty w zakresie Zadania nr 10 certyfikatu Oeko-tex Standard na tkaninę oraz
zamki?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 69
Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane w Zadaniu nr 10 poszewki i pokrowce były wyrobem
medycznym, co będzie potwierdzone załączonym do oferty wpisem lub zgłoszeniem do Rejestru
Wyrobów Medycznych?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga.
Pytanie 70
Zamawiający jako jedno z kryteriów oceny ofert opisał termin dostawy, gdzie maksymalnym
terminem są 2 dni robocze. Termin 2 dni roboczych jest nierealny, ponieważ asortyment należy
każdorazowo odszyć według zamówienia.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację kryterium oceny dla Zadania nr 10 w zakresie
terminu dostawy zamówienia częściowego tak, żeby maksymalny termin wynosił co najmniej 15
dni roboczych, a minimalny co najmniej 10 dni roboczych?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na termin dostawy 15 dni roboczych.
Pytanie 71 Zadanie nr 1. Myjki jednorazowego użytku 33190000-8 Różne urządzenia i produkty medyczne - pozycja 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na zasadzie równoważności ofert: Zamiast parametru: „Myjka rękawica o wymiarach: 24 x 17 cm (+/- 2 cm), zaokrąglony ergonomiczny kształt, bez palców. Wykonana z obu stron z podkładów watolinowych (przód poliester, tył polipropylen), każda strona min. 50g/m2, nasączona środkiem myjącym o neutralnym pH 5,5 aktywowanym pod wpływem wody, w opakowaniu 20-50 sztuk.” Produktu o poniższych parametrach: „Jednorazowe rękawiczki do mycia pacjentów w opiece szpitalnej lub domowej. Rozmiar 15x22,5cm. Skład 20% wiskoza, 80% poliester. Waga 80 g/m2, czyste mikrobiologiczne. Bez środ-ka myjącego”
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 72  Zadanie nr 1. Myjki jednorazowego użytku 33190000-8 Różne urządzenia i produkty medyczne - pozycja 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na zasadzie równoważności ofert: Zamiast parametru: „Myjka rękawica o wymiarach: 24 x 17 cm (+/- 2 cm), zaokrąglony ergonomiczny kształt, bez palców. Wykonana z obu stron z podkładów watolinowych (przód poliester, tył polipropylen), każda strona min. 50g/m2, nasączona środkiem myjącym o neutralnym pH 5,5 aktywowanym pod wpływem wody, w opakowaniu 20-50 sztuk.” Produktu o poniższych parametrach: „Jednorazowe, wilgotne chusteczki typu standard do higienicznego mycia pacjentów i zmniejszania ryzyka infekcji krzyżowych. Możliwość stosowania u niemowląt od 4 tygodnia życia. Rozmiar 23x33cm. Cechy: - wolny od: alkoholu, lateksu, lanoliny, perfum i parabenów  - zawierający: wodę, witaminę E - - możliwość podgrzania w kuchence mikrofalowej - - włókno wiskozowe i poliestrowe - - opakowanie szczelne z możliwością wielokrotnego otwierania, zawiera 25 chusteczek” 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 73 Zadanie nr 1. Myjki jednorazowego użytku 33190000-8 Różne urządzenia i produkty medyczne - pozycja 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na zasadzie równoważności ofert: Zamiast parametru: „Myjka rękawica o wymiarach: 24 x 17 cm (+/- 2 cm), zaokrąglony ergonomiczny kształt, bez palców. Wykonana z obu stron z podkładów watolinowych (przód poliester, tył polipropylen), każda strona min. 50g/m2, nasączona środkiem myjącym o neutralnym pH 5,5 aktywowanym pod wpływem wody, w opakowaniu 20-50 sztuk.” Produktu o poniższych parametrach: „Antybakteryjne rękawice myjące typu ECO jednorazowego użytku do higienicznego mycia pacjentów i zmniejszenia zakażeń krzyżowych. Możliwość stosowania u dzieci od 3 roku życia. Rękawica jest skuteczna przeciwbakteryjnie przeciwko bakteriom: Staphylococcus aureus, Entero-coccus hirae, Pseudomonas aeruginosa, Methicillin-Resistant Staphylococcus Aureus, (MRSA), Klebsiella pneumoniae (ESBL), Enterococcus faecium (VRE) und Candida albicans. Cechy: - rękawice zawierają: wodę, witaminę E, pro-witaminę B5 i ekstrakty ziołowe - wolne od alkoholu i lanoliny - składniki wywołujące działanie przeciwbakteryjne: chlorek didecylodimetyloamoniowy, diglukonian chlorheksydyny - opakowanie można podgrzać w kuchence mikrofalowej - spełniają wymagania norm DIN EN13624 i DIN EN 13727 - materiał: włókna poliestrowe, wiskozowe i polipropylenowe - opakowanie szczelne z możliwością wielokrotnego otwierania, - zawiera 8 sztuk rękawic” 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 74 Zadanie nr 4 Jednorazowe maski do resuscytatorów - CPV 33190000-8 Różne urządzenia i produkty medyczne - pozycja 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na zasadzie równoważności ofert: Zamiast parametru: „Maska anestatyczna jednorazowego użytku z odpowiednim oznaczeniem kolorystycznym. Przeźroczysta kopuła, maska bez zawartości PCV, ftalanów i lateksu, pakowana w pojedyncze opakowanie foliowe z informacją o dacie ważności i nr serii. Dostępne w rozmiarach 1-6.” Produktu o poniższych parametrach: „Maski anestetyczne, anatomicznie wyprofilowana, jednorazowego użytku, produkowana z materiału: polipropylen z elastomerowym termoplastycznym kołnierzem, rozmiary kodowane kolorem uchwytów mocujących oraz cyfrą na korpusie, wstępnie napompowany mankiet, zawór umożliwiający dopompowanie mankietu, przezroczysty materiał. Produkt mikrobiologicznie czysty. Maski pa-kowane pojedynczo w opakowanie foliowe, na opakowaniu jednostkowym data ważności, nr katalogowy i nr serii. Dostępne rozmiary (wszystkie rozmiary mają pochodzić od jednego Producenta); Objętość martwej przestrzeni: rozmiar „0” oznaczony kolorem zielonym - 27 ml (+/- 10 %), średnica zewnętrzna łącznika 15mm; rozmiar „1” oznaczony kolorem różowym - 47 ml (+/- 10 %), średnica zewnętrzna łącznika 15mm rozmiar „2” oznaczony kolorem czerwonym - 98 ml (+/- 10 %), średnica zewnętrzna łącznika 15mm; rozmiar „3” oznaczony kolorem żółtym; 133 ml (+/- 10 %), średnica zewnętrzna łącznika 22mm; rozmiar „4” oznaczony kolorem białym; 184 ml (+/- 10 %), średnica zewnętrzna łącznika 22mm; rozmiar „5” oznaczony kolorem niebieskim; 235 ml (+/- 10%), średnica zewnętrzna łącznika 22mm; rozmiar „6” oznaczony kolorem bezbarwnym; 320 ml (+/- 10 %), średnica zewnętrzna łącznika 22mm. Produkt pozbawiony lateksu i ftalanów DEHP. ”
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 75 Zadanie nr 4 Jednorazowe maski do resuscytatorów - CPV 33190000-8 Różne urządzenia i produkty medyczne - pozycja 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu na zasadzie równoważności ofert: Zamiast parametru: „Maska anestatyczna jednorazowego użytku z odpowiednim oznaczeniem kolorystycznym. Przeźroczysta kopuła, maska bez zawartości PCV, ftalanów i lateksu, pakowana w pojedyncze opakowanie foliowe z informacją o dacie ważności i nr serii. Dostępne w rozmiarach 1-6.” Produktu o poniższych parametrach: „Maska anestetyczna jednorazowego użytku, maska z elastyczną kopułką, mankiet anatomiczny, nienadmuchiwany (otwarty) oznakowany kolorystycznie w zależności od rozmiaru. Kopuła maski przezroczysta, zapewniająca widoczność twarzy pacjenta, posiadająca antypoślizgową konstrukcje w postaci użebrowania na zewn. stronie kopuły, co umożliwia pewny uchwyt. Maska w rozmiarach 1, 2, 3, 4, 5 z odpowiednim oznaczeniem kolorystycznym dla danego rozmiaru (np. żółty 3, biały 4, niebieski 5) oraz cyfrą na korpusie maski, pakowana pojedynczo w opakowanie foliowe, na opakowaniu data ważności, nr serii. Maska nie zawierająca ftalanów DEHP, ani latexu. ”
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 75 Zadanie 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowej myjki do mycia ciała nasączoną obustronnie środkami myjącymi o naturalnym PH 5,5, wykonana w całości z poliestru, rozmiar 12cm x 20 cm, gramatura 150g/m2 z dodatkiem aloesu oraz rumianku? Produkowana zgodnie z wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 9001:2015. Czystość mikrobiologiczna potwierdzona badaniami nie starszymi niż 2017 rok na brak zawartości Pseudomonas aeruginosa, Candida albicans, Staphylococcus aureus oraz Escherichia coli. pakowanie jednostkowe a'10 sztuk 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 76 Zadanie 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dwuwarstwowej, jednorazowej myjki do mycia ciała w formie po łokrągłej rękawicy? Nasączona jednostronnie środkami myjącymi o naturalnym PH 5,5, wykonana z jednej strony (części myjącej) z poliestru, z drugiej strony z włókniny. Obie warstwy myjki nie podfoliowane. Rozmiar 14 cm x 20 cm, gramatura 90g/m2. Produkowana zgodnie z wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 9001:2015. Czystość mikrobiologiczna potwierdzona badaniami nie starszymi niz 2017 rok na brak zawartos ci Pseudomonas aeruginosa, Candida albicans, Staphylococcus aureus oraz Escherichia coli. Opakowanie jednostkowe a'10 sztuk. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 77 Zadanie 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dwuwarstwowej, jednorazowej myjki do mycia ciała w formie prostokątnej rękawicy nasączona obustronnie środkami myjącymi o naturalnym PH 5,5, wykonana w 100% z włókien poliestrowych? Obie warstwy myjki nie podfoliowane. Rozmiar 15cm x 22cm, gramatura 60g/m2. Produkowana zgodnie z wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 9001:2015. Czystość mikrobiologiczna potwierdzona badaniami nie starszymi niż 2017 rok na brak zawartości Pseudomonas aeruginosa, Candida albicans, Staphylococcus aureus oraz Escherichia coli. Opakowanie jednostkowe a'12 sztuk z graficzną instrukcją stosowania oraz składem. 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 78 Zadanie 6, pozycja1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę a`120 z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 79 Zadanie 6, pozycja2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę a`120 z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 80 Zadanie 6, pozycja3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę a`100 z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 81 Zadanie 6, pozycja5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę a`300 z odpowiednim przeliczeniem ilości?
 Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 82 Zadanie 6, pozycja6 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę a`120 z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 83 Zadanie 6, pozycja7 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę a`100 z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 84 Zadanie 15 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie koszuli dla pacjenta wykonaną z włókniny polipropylenowej o gramaturze 40 g/m² w kolorze granatowym, zakładana przez głowę. Długość koszuli 120 cm, szerokość 70 cm (obwód 140 cm)? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wskazuje, że pytanie odnośni się do zadania 12 i Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 85 Zadanie 15 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie koszuli dla pacjenta wykonanej z chłonnej, przyjemnej w dotyku włókniny Spunlace 45 g/m², wkładana przez głowę, z krótkim rękawem, szeroka, dająca możliwość swobodnego stosowania u pacjentów otyłych. Długość 105 cm, szerokość 90cm (obwód 180 cm). Kolor niebieski? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wskazuje, że pytanie odnosi się do zadania 12 i Zamawiajacy wyraża zgodę  na inny rozmiar i gramaturę, nie wyraża zgody na zaoferowanie tylko koloru niebieskiego.
Pytanie 86 Zadanie 16, pozycja1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie okularów do fototerapii rozmiar 300-400mm, szerokość  osłonki 87mm? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 87 Zadanie 16, pozycja1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie okularów do fototerapii rozmiar 240-340 mm, szerokość osłonki 87mm?
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 88 W nawiązaniu do zadania nr 13 w postępowaniu nr D25M/251/N33-63rj/23 piszę z prośbą o doprecyzowanie modelu spirometru (czy jest to spirometr PNEUMO) oraz o podanie kodu filtru antybakteryjnego.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wskazuje, że  w załączniku nr 2 do SWZ  pod tabelką z zad. nr 13 wskazany jest  "*Zamawiający wymaga w poz. 1-3 asortymentu kompatybilnego ze spirometrem Lungtest będącym na wyposażeniu Zamawiającego" - doprecyzuje tylko:  model Lab i Lab Body. Kod filtru antybakteryjnego jaki teraz używamy to PQFS-30

Pytanie 89 Zadanie 1
W związku z faktem, iż Zamawiający w odpowiedziach do SIWZ (pytanie nr 11 i 13) dopuścił jednej z firm myjkę w kształcie prostokąta, a nie rękawicy, jak pierwotnie wymagał spowodowało to naruszenie zasad uczciwej konkurencji, gdyż inni oferenci są zmuszeni zaoferować myjkę w kształcie rękawicy, która poprzez swój unikalny kształt jest droższa.
Dlatego zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie naszej myjki prostokątnej, o następujących parametrach: wymiary 20 x 12 x 0,5cm, wykonana z włókniny (włókna poliestrowe) o gramaturze 100 g/m2, nasączona środkiem myjącym o neutralnym pH 5,5 aktywowanym pod wpływem wody, w opakowaniu 24 sztuki.
Wycena za opakowanie 24 sztuki z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
[bookmark: _Hlk151625993]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza. Tym samym modyfikuje odpowiedź na pytanie nr 11 i 13 opublikowana w dniu 07-11-2023r.
Zamawiający dokonuje modyfikacji udzielonych odpowiedzi opublikowanych z dnia 07-11-2023r.
Pytanie 11 Zadanie 1
Czy zamawiający dopuszcza/wymaga jednorazowej gąbki, nasączonej żelem dermatologicznym i hypoalergicznym - myjącym o neutralnym dla skóry pH 5,5, przeznaczona do higieny ciała i miejsc intymnych bez konieczności użycia bieżącej wody, hipoalergiczny żel na gąbkach ma delikatny przyjemny zapach i właściwości myjące oraz pielęgnacyjno-ochronne, myjki jednorazowe i wygodne w użyciu wystarczy zwilżyć myjkę niewielką ilością wody i kilkukrotnie ścisnąć, po umyciu ciało wytrzeć do sucha, bez konieczności spłukania, na skórze pozostaje delikatna warstwa ochronno-pielęgnacyjna, przebadana i testowana dermatologicznie, 24 szt w opakowaniu, wymiary 12x20cm; 0,6 cm grubości ± 7%,, włókno poliestrowe - 100 g/m2 ± 5%, o wadze 2,5-3 g; bez sztucznych konserwantów?
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 24 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
[bookmark: _Hlk149900455]Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 13 dotyczy zadania nr 1
Prosimy zamawiającego o dopuszczenie w zadaniu nr 1 jako produkt równoważny myjki o zdecydowanie wyższych parametrach :Myjka z hypoalergicznym żelem myjącym do jednorazowego użycia, wykonana z włókna poliestrowego o wymiarach nie mniejszych niż 20 cm x 24 cm x 0,7 cm. Gramatura 120g/m2 .Parametry grubości i gramatury zdecydowanie wyższe niż oczekiwania zamawiającego co powoduje iż myjka jest bardzo wydajna z bardzo dużą zawartością hypoalergicznego żelu pozwalającego na umycie jedną myjką ciała pacjenta. Żel zawarty w myjkach jest zarejestrowany zgodnie z aktualną ustawą o kosmetykach NR 1223/2009 ,posiada Raport Bezpieczeństwa Produktu Kosmetycznego bez którego nie można sprzedawać kosmetyków w Polsce i UE. Opakowanie jednostkowe nie mniejsze niż 12 szt. Instrukcja użytkowania w języku polskim. Informacja o hypoalergiczności żelu umieszczona na pojedynczym opakowaniu handlowym. Przeliczenie do wyceny na opakowania handlowe 12 szt.
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający  nie dopuszcza.

[bookmark: _Hlk14683728]WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.
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 Przewodnicząca Komisji Przetargowej  
[bookmark: _GoBack]Beata Martyn Mrozowska
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